da Lei n.º 8.666, de 1993, mediante negociação de preços, com possibilidade de encerramento
antecipado a critério da Administração;

1.1.2. SUPRIMIR  62,69% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de
assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 6.550.842,04 (seis milhões, quinhentos e cinquenta
mil oitocentos e quarenta e dois reais e quatro centavos), nos moldes do art. 65, inciso II e 2º, inciso
II, da Lei n.º 8.666/1993;

1.1.3. ACRESCENTAR  1,64% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de
assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 171.796,14 (cento e setenta e um mil setecentos e
noventa e seis reais e quatorze centavos), nos moldes do art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º, da Lei n.º
8.666/1993;

1.1.4. ALTERAR  a Cláusula Terceira – Do Preço, Projeto Básico e Apêndices A, B  e D, em
função da alteração quantitativa;

1.1.5. ALTERAR o Apêndice E do Projeto Básico, nos termos do art.

[...]

dos quantitativos e do regime de execução, passam a vigorar as seguintes versões, anexas a este
instrumento: Projeto Básico (SEI  16080236),  Apêndice A (SEI  16080351),  Apêndice B (SEI
nº 16080375), Apêndice D (SEI 16080386) e Apêndice E (SEI 16080394).

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

3.1. O valor total da contratação é  de  R$ 4.083.437,96 (quatro milhões, oitenta e três mil
quatrocentos e trinta e sete reais e noventa e seis centavos), conforme tabela abaixo:

Item Descrição do Bem ou Serviço Métrica Quantidade Valor Total

1 Serviço de Sustentação do Portal do Auxílio
Emergencial Mensal 12 R$ 3.272.832,96

2 Serviços de Desenvolvimento e Manutenção de